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Jordbruksbyrån vid Ålands landskapsregerings näringsavdelning sköter de frågor inom landskapsregeringens ansvarsområde 

som har med jordbruket på Åland att göra. Frågor som jordbruksbyrån arbetar med är bland annat strukturstöd (miljö-, LFA-, 

investerings- och startstöd), ekologisk produktion, växtskydd och förvaltning av landskapets jordegendomar. 
 

 

 

Årets stödansökan 

 

Det nya landsbygdsutvecklingsprogrammet 2014-2020 börjar tillämpas från och med i år. 

 

Följande arealbaserade ersättningar som ingår i landsbygdsutvecklingsprogrammet kan sökas 

i samband med vårens stödansökan:  

 

- miljöersättning 

- ersättning för ekologisk produktion 

- kompensationsersättning   

 

Ansökningsförfarandet har förändrats. Förhandsifyllda blanketter och Ansökningsanvisningar 

kommer inte längre att postas till gårdarna. Till de gårdar som hade ett gällande avtal år 2014 

skickas mera information om det nya ansökningsförfarandet.   

 

Du kan ta del av ansökningsanvisningarna för de stöd som du ansöker om hos Ålands 

landskapsregering på www.regeringen.ax från och med mitten av april. Du kan vid behov få 

en utskrift av anvisningarna från landskapsregeringen. Du kan också skriva ut blanketter från 

ovan nämnda webbplats.  

 

Observera att de avtal som har ingåtts under åren 2011-2012 avslutas med stöd av den 

revideringsklausul som finns i stödvillkoren och de berättigar således inte längre till er-

sättning. Avtalen avslutas utan återkrav. Du har möjlighet att ansöka om ett åtagande i 

enlighet med det nya programmet.     

 

Den elektroniska ansökan om jordbrukarstöd startar etappvis under våren. Jordbruksskiften 

kan ritas och jordbruksskiftesuppgifter anmälas med början från den 1 april.  Den egentliga 

stödansökan kan man börja lämna in från och med den 15 april.   

 

Ansökningsperioden har förlängts och den sista ansökningsdagen är den 12 maj 2015.  

 

Ytterligare information fås av programansvarig Leila Lindström, tel 25 287 eller handläggare 

Thomas Svahnström, tel. 25 295 eller handläggare Siv Eliasson-Myllykoski, tel. 25 294. 

 

 

 

http://www.regeringen.ax/
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Ekologisk produktion 

 

Anmälningsblanketterna till årets ekologiska kontroll har skickats ut till samtliga odlare som 

är anslutna till certifieringssystemet för ekologisk produktion. Det går inte att ansöka om 

ekologisk kontroll elektroniskt utan blanketterna måste även fortsättningsvis skickas in. Den 

uppmärksamme blankettläsaren har noterat att fel årtal insmugit sig i 6:e punkten om 

”Gödsel- och bekämpningsmedel”. Det ska naturligtvis vara ”inför odlingssäsong 2015” som 

anmälan gäller. 

Efter önskemål har vi beslutat att senarelägga sista anmälningsdagen så att den infaller för 

inlämnandet av ansökan om arealstöden d.v.s. 12 maj.  

 

Lantbruksinspektör Sue Holmström är tillbaka på tjänsten men arbetar endast 2 dagar i 

veckan fram till september. Om du har svårt att få tag på Sue per telefon - skicka ett mail så 

kontaktar hon dig när hon är på plats. E-mail adress: sue.holmstrom@regeringen.ax 

 

   ********** 

 

Växtskyddsutbildning och växtskyddsexamen 

 

Enligt Landskapslag om tillämpning i landskapet Åland av lagen om växtskyddsmedel 

(baserad på rikslagen om växtskyddsmedel 1563/2011) skall alla användare av växtskydds-

medel avlägga examen. 

Skyldigheten gäller odlare, växtskyddsmedelsförsäljare, rådgivare, kontrollanter, trädgårds-

arbetare, grönområdesarbetare, golfbaneskötare m.fl. som använder växtskyddsmedel i 

arbetet. Examen skall avläggas innan 26.11.2015. 

Under hösten kommer det att ordnas kurstillfällen inför examen, men man kan också studera 

på egen hand. På http://www.tukes.fi/vaxtskydd finns bra studiematerial, utformat som en 

virtuell kurs. 

 

Odlare som är bundna av miljöstöd: 

 Tidigare utbildning är giltig, enligt övergångsbestämmelser  

 Ny examen skall avläggas om 5 år har gått sedan utbildningen/examen 

 

Andra yrkesmässiga användare: 

 Ny examen skall avläggas senast 26.11.2015 

 

Information om tidpunkt för kurs- och examenstillfällen kommer senare. 

 

 

   ********** 

 

 

Testning av spridningsredskap 

 

Enligt den nya lagen skall alla spridningsredskap som är i yrkesmässigt bruk testas före 

26.11.2016. Testning skall ske med fem års mellanrum till år 2020 och därefter med tre års 

mellanrum. Tester gjorda inom miljöstödet är giltiga i det nya systemet tills giltighetstiden 

löper ut. 

mailto:sue.holmstrom@regeringen.ax
http://www.tukes.fi/vaxtskydd
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Startstöd och investeringsstöd 

Landskapsregeringen fattade den 20 mars beslut om närmare villkor för att bevilja och betala 

startstöd till unga jordbrukare och investeringsstöd för gårdsbruk (se landsregeringens 

hemsida). Genom beslutet införs den nya programperiodens system med strukturstöd 

(investeringsstöd och startstöd). 

Regelverket uppdateras i linje med EU-bestämmelserna och det nya programmet för 

utveckling av landsbygden. I regelverket om investeringsstöd och startstöd stadgas de 

grundvillkor och stödnivåer som man följer. 

Merparten av investeringsstödet går fortfarande till produktionsbyggnadsinvesteringar inom 

husdjursskötseln och växtproduktionen. I nya programperioden kan stöd även beviljas för 

täckdikning. På samma sätt som tidigare är stödformerna understöd och räntestöd.  

Stöden delfinansieras av EU och beviljas ur medlen för landsbygdens utvecklingsprogram. Av 

dessa medel används under programperioden uppskattningsvis 7,7 miljoner euro för 

investeringar inom lantbruket.  

Alla strukturstöd genomgår ett urvalsförfarande, vilket innebär att man gör en jämförelse 

mellan ansökningar som lämnats in och bedömer de projekt som ska få finansiering enligt 

urvalskriterierna. Investeringsstöd kan sökas kontinuerligt under 2015 med början i april 

(blanketter se landskapsregeringens hemsida efter 10:e april). Beslut tas stödperiodsspecifikt 

några gånger om året.  

För ansökan om stöd bör man kontakta Tina Bäckman-Hägglund på Ålands 

hushållningssällskap. Ansökningar om strukturstöd skickas till landskapsregeringen frågor 

besvaras av Leif Franzell eller Siv Eliasson-Myllykoski, tel. 25 000.  

 

 

 

 

 

Gilla Jordbruksbyrån Åland på Facebook, så nås du snabbt av 
nyheter! 
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Avbytarenheten hälsar att det numera går att fylla i ansökan om att beviljas stöd samt 

ersättning för anlitande av privatanställd avbytare digitalt över nätet. En efterlängtad 

förbättring! Du hittar den digitala blanketten på http://www.regeringen.ax/blanketter.pbs Vi 

jobbar också vidare med att förbättra andra rutiner. Det har framkommit en önskan om en 

checklista för detaljer det kan vara bra att diskutera när en avbytare anlitas. Och visst är det 

bättre att på förhand gå igenom vilka förväntningar det finns på hur arbetet skall genomföras 

eller fördelas, så inte onödigt missnöje uppstår. Listan finns snart att tillgå på landskaps-

regeringens hemsida under rubriken Avbytarstöd.  

Ett annat önskemål är att ge exempel på bra modeller om hur man kan organisera arbetet 

under sin frånvaro. En granne kanske kan köra fodret och bevaka kalvkor, medan en inhyrd 

avbytare tar hand om t.ex. mjölkkor och småkalvar. Det är fortsättningsvis möjligt att kom-

binera de olika typerna av avbytare, d.v.s. timanställda och företagare, eller att ta hjälp för 

endast de timmar den ena av gårdens båda företagare jobbar.   

Vi skall också undersöka om det finns möjligheter till praktikstöd eller lärlingsavtal för intres-

serade unga (också andra grupper), som behöver mera arbetspraktik innan man vågar axla 

ansvaret över en hel gård i ägarens frånvaro. Vi har t.ex. många ungdomar som studerar 

lantbruk framförallt i Sverige.  

Och till sist – ifall det förekommer missförstånd angående min (Annettes) tjänst som ledande 

avbytare: 

Detta år finns jag här just bl.a. för att svara på frågor som kan uppstå i samband med den nya 

avbytarlagen. Tveka inte att ringa om ni har funderingar! Sirkka finns tillgänglig för både 

sjukvikarie- och vanliga ledigheter och faktureras då som företagare, där jordbrukaren betalar 

den stödfria delen plus hela momsen för en timavgift om 30 €/timme. Samma gäller ifall det 

är jag själv som får rycka in. Bokar ni direkt med Sirkka är numret 0457 3314 635. I sommar 

kommer jag att ha väldigt mycket fältarbete, men ring då på numret 0457 3500 400, så ringer 

jag tillbaka ifall jag är på en ekologisk certifieringskontroll.    

Uttaget av ledigheter med avbytarföretagare har varit rätt låg, men vi är medvetna om att 

orsaken ligger i den osäkra ekonomiska situationen som råder. Förhoppningsvis blir läget 

klarare efter att LBU-stödansökan har lämnats in. Tänk ändå att det kanske är lättare att få tag 

i avbytare nu, ifall många sparar sina dagar till sensommar och höst-vinter. Någon dag vila 

och återhämtning förebygger utbrändhet, glöm inte det!  

 

 

 

http://www.regeringen.ax/blanketter.pbs

